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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Mała chłodziarka dla niskich temperatur

Pracownicy amerykańskiego Narodowego Instytutu Standaryzacji i Technologii opracowali lodówkę,
która potrafi osiągnąć temperaturę -223 stopni Celsjusza w przeciągu zaledwie kilku minut. Dzięki
zastosowaniu stosunkowo nowej technologii opartej na helu, udało się uniknąć zimnych ruchomych
części, co pozwoliło na zmniejszenie rozmiarów i zwiększenie trwałości urządzenia.
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Jednocześnie udało się osiągnąć dużo większą wydajność, niż we wcześniejszych urządzeniach tego
typu, gdyż chłodzący hel porusza się dwukrotnie szybciej niż dotychczas, a wymiana ciepła odbywa
się poprzez większą powierzchnię. Takie nieduże chłodziarki znajdują zastosowanie we wszystkich
urządzeniach opartych na czujnikach podczerwieni - od satelitów meteorologicznych, mierzących
temperaturę i skład ziemskiej atmosfery, aż po kamery noktowizyjne montowane w czołgach
i śmigłowcach.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.

 
07-05-2025

Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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